1651.

§2 CHRISTOPH. BERNARDUS.

*Bernardum* inconcussâ successione, eadem continuari sacra, & eadem hodierna, quæ ab incunabilis, fidei instituta; ut si vix unquam vera Christiana Religio in hisce terris plantata sit, hanc ipsam esse oporteat, quam iisdem in templis, Collegiis, scholis, pari tot seculorum constantiâ videat hodie doceri, coli, conservari. His, aliisque pluribus rationum momentis, quæ vel Herculem prosternerent, trahi se testatur ad eam accedere fidelium congregationem, quæ jam inde ab ætate Christi, serie nunquam interruptâ, ad Nos usque perseveravit; quæ in fide una, in moribus honesta, in præceptis sancta, in explanando DEI verbo nec falli possit, nec errare; quæ tot illustrata miraculis, majores nostros paganismi tenebris involutos ad lucem perduxerit Christianæ veritatis; cujus zelosa pietas tot struxerit, fundavitque Collegia, Monasteria, & sacras ædes; in quâ demùm post legitimam Ministrorum vocationem extent vera salutis media, & certa participatio meritorum Salvatoris. Eâ igitur obfirmatus mente, hoc ipso anno pridie Kalendas Decembris, ejuratis antea vitæ dogmatis, ritu solenni Romanam fidem profitetur. Præeuntis exemplum tota mox sequitur *Galeniorum in Ermelinghoff* Nobilissima domus, uti proximo sanguine affinis, ita &

nunc

Ejusdem  
propago.

nunc verâ Religione. Cæterum *Reckio-*  
*rum* gens ( ut meritis ejusdem hoc addita-  
 mentum tribuamus; ) vetustissimæ inter  
 Saxones originis, in plures hodiè divisa,  
 sparsaque ramos, per Archi-Episcopatum  
 Coloniensem, Ducatum Cliviæ, Comi-  
 tatum Marcæ, Saxonix, ac Livoniæ Pro-  
 vincias latè se distudit. Ab arcibus, quas  
 habitant, distinctè quidem singuli cogno-  
 minantur; signum tamen omnibus com-  
 mune, trabs nimirum, seu cuneus in par-  
 ma cœruleâ ternario laterculorum numero  
 miniatus. Quasi Majores ex Triariis, aut  
 Legionè tertiâ veniant, vel qui Trium-  
 viratu sapiùs adito gloriantur. Quod ipsum  
 quoq; Reckij nominis etymon haud ob-  
 scurè confirmat. Veteres namque Ger-  
 mani Heroem usitato vocabulo *Sin Reck*  
 dixêre. Sed inter eos hac tempestate cum-  
 primis eminent *Reckij*, qui Castra & Dy-  
 nastias *Steinfurtum* & *Heesenam* in Prin-  
 cipatu Monasteriensi possident. In horum  
 quippe stirpem, illustris *Volmunsteinio-*  
*rum* prosapia desinens, cum amplâ hære-  
 ditate illata est, & arma gentilitia primor-  
 diali Reckiorum clypeo transversim inserta  
 accessêre. Ex *Volmunsteiniis* autem non  
 paucos emerisse Metropolitanæ & Gereon-  
 næ Ubiorum, aliarumque Ecclesiarum  
 Prælatos ac Canonicos illustres, & quod  
 caput est, claros opinione sanctitatis, in

1651.

54 CHRISTOPH. BERNARDUS.

suo commonstrat Sacratio, Gelenius Historiographus Colonienſis. Et sanè *Joannes* Noster stirpis hujus inſigne germen, virtutibus etiam ſuis avitum Itemma non parùm illustravit, nomenque *Reckiorum* magis inclaruit, quando is ſcripti non unius lucubratione poſt conversionem publicæ luci ſubmiſſâ, ſolidam cum Religionis incremento eruditionem orbi probavit. Nec interim tunc vel unquam poſtea prætermiſit conſtantis in Patriam pietatis argumenta continuare, Ejuſdemque bono in arduis ſæpè negotiis indefeſſam ſemper operam impendere. De quâ non minùs, quam Religione præclare meritum tandem ſub annum hujus ævi ſexageſimum ſextum fatiſ concedit, relictis ex thori ac virtutum conſorte *Barone Galenia* filiis tribus, ac quatuor filiabus. Harum prima Dynaſtæ in *Aſſen* unico *Chriſtophori Bernardi* germano fratri nupta eſt, numeroſa poſteà, ſed lectiſſimæ Sobolis læta Mater. Reliquæ, præter unam quæ cælebs obiit, Nobilioribus etiam familiis *de Aſcheberg*, *de Wrede*, *de Hanxſtein* tractim per conjugia innexæ. Ex prole maſculâ natu major *Joannes Theodorus* in bonis Paternis ac Dynaſtiâ *Steinfurdi*enſi ſucceſſit; ſed is anno nuper octuageſimo octavo immaturâ morte præreptus hæredem quoque filium reliquit *Joannem Matthiam* magnæ expectationis

Stationis Adolescentem, qui peregrinas hodie provincias peragrans aliquando muniis se reddit aptiorem. Secundo genitus *Matthias Fridericus*, quâ complures annos Præpositus S. Mauritij, pari nunc laude Major Basilicæ Paulinæ Decanus audit. In hoc ipse candelabro quam virtutum omnium splendore semper eluxerit, communis vox ac fama testis est, & unicum id sufficit adiecisse, quod post obitum nuper Episcoporum *Ferdinandi ac Maximiliani Henrici* vacans Cathedra Monasteriensis suum alterâ vice suspexerit Candidatum. Tertius *Hermannus* Canonicum Monasteriensem & Paderbornensem agit, singularium gratiarum vir, quem uti *Maximilianus Henricus* ob egregias doctes ad Secretioris Concilij Senatam in Monasteriensi Principatu adlegit, ita & Successor *Fridericus Christianus* Satrapia Wernensi, & Collegium Cathedrale Dominio Ludinghusano præfecere. Plura loqui cum vetet superstium verecundia, prosequi nunc historiam prælubebit.

Per ætatem anni hujus quinquagesimi 23. primi improvisum apud vicinos bellum *Bellum* nascebatur. Causam præbebat famosa *Ju-* *inter* liacensis successio, tot annos continuus *Brandē-* *dissensionum* fomes. Dum *Fridericus burgicū* *Guilielmus* Brandenburgicus Elector post *Electo-* *occupatam Angermundam arcem, lacinias rem &*

1651. Neoburgicū Ducem. Montium cum exercitu infestat, *Philippus Guilielmus Wolfgangi Guilielmi Ducis Neoburgici Filius*, cum suis & *Caroli Lotharingi* copiis, in suppetias ocyus è Belgio accitis *Marcam* aggreditur: atque ita gliscentibus utrinq; armis latius quotidie serpens malum, timebatur nec ex vano, viciniam brevi correpturum. Ut autem in cinere flammam sopiret *Ferdinandus* Imperator, missis actutum *Melchiori Comiti Hatsfeldio* Cæsareani nuper exercitus Ducis, & *Joanni Anethano* Cancellario *Trevirensi* dissidentes componendi potestatem facit. Et horum etiam sollicitudine non multò post, controversiâ, quæ inter utrumque Belligerantem intercedebat, ad *Christophori Bernardi* ceu *Episcopi Monasteriensis*, & vicinorum quorundam Principum determinationem, pari Cæsaris imperio remissâ, certisque aliis conditionibus pax redintegratur, non minore subditorum desiderio, quam *Westphaliæ* totius bono.

24. Deliguntur Commissarij Apostolici. Sed jam antè Collegium Cathedralè exoraverat *Fabium Chisium*, quoniam *Malingerotius* electionem impugnaturus, atrocibus *Electi* famam convitiis læserat, aliquos nominaret dignitate præcellentes, quorum fidei ac prudentiæ pro suâ *Nuncij* potestate examen causæ committeret & maledicti probationem. Delegati igitur, magni nominis viri, partes in jus vocant, audiunt,

audiunt, interloquuntur; & tandem pœnam minantur contumaci Mallingcrotio, nisi statum intra terminum asserta doceat. Expectatur præfixum tempus, & iterum mentes, quibus cum probaretur nihil, hanc demum sententiam pronunciant & exequuntur.

*In causa Dominorum Præpositi, Senioris Mal-  
 & Capituli Cathedralis Ecclesie Monasteriensis Impetrantium ex unâ, contra tuis ab  
 Dominum Bernardum à Mallingcrot iis su-  
 Opponentem ex alterâ partibus, mandati ad probandum diffamationem, ac-  
 tationem, & objecta contra personam  
 Illustrissimi Domini Episcopi Monasteriensis, Nos delegati Commissarii Apostolici de consilio Jureconsultorum, in  
 contumaciam decernimus & pronunciamus, quod dicto Domino OppONENTI in  
 hac causâ perpetuum silentium imponendum, nec non in pœnam Capituli  
 STATUIMUS. De Electione in Sexto declarandus sit: quemadmodum illud  
 hac Nostrâ sententiâ ei imponimus & declaramus, eumq; in expensas hujus  
 litis, salvo Nostro judiciali moderamine condemnamus.*

*Franciscus Guilielmus Episcopus Osna-  
 brugensis, Ratisbonensis, Mindensis,  
 Verdensis.*

*Theodorus Adolphus Episcopus Paderbor-  
 nensis.*

1652.

Bernardus Frick Episcopus Cardicensis,  
Suffraganeus Paderbornensis.

Joannes Wernerus à Leeraedt Prapostitus  
Osnabrugensis.

Frater Jodocus Caessem Abbas Campi  
S. Mariae.

Joannes Ahlers Officialis Monasteriensis.

Joannes Bischoping J. V. Licentiatu  
Decanus S. Ludgeri. Officialis Osnabrugensis.

Lex præcitata, quæ ad confundendam  
obtrektorum temeritatem à Pontificibus  
salutariter lata est, hoc habet, ut si quis  
impugnet electionem, & in probatione  
defecerit ejus, quod obijcit in personam  
Electi, à beneficiis Ecclesiasticis trien-  
nio suspensus; ad quæ si intra illud  
tempus propriâ temeritate sese ingesse-  
rit, eis ipso jure perpetuò sit privatus,  
nullam super hoc de misericordiâ spem

Item ab aut fiduciam habiturus. Accedebat &  
Episco- altera in Mallingerotium animadversio.  
po & Principem ab utroque Christiani Orbis Ca-  
quare. pite confirmatum, ac consecratum jam  
Pontificem, dum Episcopali amictum ve-  
ste, raro exemplo, in templis frequentem,  
aut functurum officio, aut publicas sup-  
plicationes comitatum, Canonici obviam  
facti, pro more & debito, honorificentius  
excipiunt, deducuntque; Mallingerotius  
jussus licet, ceu Legitimum Herum vene-  
rari,

rari, non alio tamen honore, quam ob-  
 verso transeuntem dorso dignabatur; ne  
 quidem capitium, parvum capitis tegmen  
 contingere, quam *Soli DEO*, non pseudo-  
 Principi venerationem debere se ajebat.  
 Igitur Præsul, ubi conspexit reverentiam  
 sibi debitam in ædibus sacris, in suppli-  
 cationibus, in compitis, cum tantâ Cleri  
 totius & populi numerosè confluentis of-  
 fensione, toties palam & contumaciter re-  
 cusari; tam manifestam contemnentis per-  
 tinaciam ex officio correcturus, & ut aliis,  
 in ipso quasi renascentis secum Ecclesiæ  
 Monasteriensis exordio, promptioris erga  
 Superiores suos venerationis & obsequij  
 documentum daret, *Mallingcrotium E-*  
*piscopali auctoritate à Choro, à Capi-*  
*tulo, ab Officio & Beneficio suspendit.*  
 Et hisce quidem fulminibus meritò se  
 tactum videbatur Mallingcrotius agnosce-  
 re, quod postea nusquam in choro ap-  
 pareret.

Cum autem propter amotum à pri-  
 vatis, publicisque functionibus Decanum  
 scire referat, quem tunc Præpositum Ca-  
 thedralis Ecclesia venerabatur, illius hic  
 prosequi originem, virtutesque existimo  
 historiæ nonnihil interfuturum. Præerat  
 eà tempestate *Otto Henricus Korff cogno-*  
*mento Smising, ex Castro Tatenhausen,*  
 Comitatus Ravensbergenlis. Is Patrem  
 habuit

25.  
 Erat  
 tunc  
 Prapo-  
 situs  
 Mona-  
 steriensis  
 Smisin-  
 gius.

1652.  
Ejus  
Paren-  
tela.

Vetustas  
familia.

Virtutes  
& ge-  
nius.

habuit *Henricum*, Matrem *Sybillam* ex illustri *Wentiorum* stirpe natam, nobili genere juxta ac pietate conspicuos; vel eo solum felices nomine, qui liberos omnes, superstites ipsi viderint, alios in dignitatibus constitutos, ex aliis nepotes. Nobilitas familiae pervetusta, quam *Aegidius Gelenius*, antiquitatis industrius scrutator, in suo de magnitudine Colonienſis Urbis Sacratio à *Corbulone Claudij Cæsaris Duce* derivat. Habuit sæpè Cathedralium Ecclesiarum per *Westphaliam* Moderatores, semper Collegas. Ex eâ prodiit celebris ille, Ordinis *Seraphici* ac *Theologiae* lumen, *Theodorus Smisingius*, *Henrici Germanus* frater; à doctrinâ & sanctitate magnus; major etiam, nisi præmatura mors, maturaque virtus orbi vitam invidisset, insigni elogio inter illustres *Lovanienſis Academiae* viros à *Vernulao* decantatus; dignus terrâ, qui tam doctus, dignus calo, qui tam sanctus. Commendabatur iisdem planè dotibus *Otto Henricus*, Patruo suo virtute sanè par, si non tamâ. Nec enim doctrina & pietas concatenatæ sine multarum comitatu virtutum esse consueverunt; illam palmarum cum laude hauserat in scholis Adoleſcens, & volutandis assiduè doctorum scriptis, perficiebat indies, magnus litterarum ac Litteratorum fautor. Hanc à puero in-

diderat

diderat educatrix parens, confeceratque magnæ Matris Sodalitium, pietatis schola, in quâ verum supremi Numinis piè, pureque colendi affectum stabilivit. Munditiam animæ usque adeò colebat, ut levem quoque DEI offensam haud apud se diu pateretur, atque ideò quot hebdomadis (sæpius plerumque) conscientiæ labes sollicitè confessus excuteret animo verè piò; immò nec arduum quid unquam aggrederetur, quin antè Cælitum favorem simili pietate sibi propitiaret. In suo Archidiaconi tractu eundem DEI cultum zelosè instaurabat, nec ignavus morum censor nec perseverus. Quidquid verò multarij æris pendebant reorum delicta, totum id pro innatâ liberalitate in pauperes, Religiosorum familias, piosq; usus statim convertebat. Nihil unquam magis execratus, quam seculi vafritiem, privatæ utilitatis, per speciem publicæ, nimis quantum studiosi; nihil deplorans æquè, ac maximam partem justitiæ exilium, & iniquam multis locis bonorum Ecclesiæ direptionem. Si quid aliquandò muneris offerebant patrocini, opilque indigentes, cum stomacho rejectum mox asportari jubebat, promptior immunis adjuvare, quam donatus. Vir acri, modestoque ingenio, laudum suarum parcissimus, quas uti vetabat de absente memorari, ita minùs dici coram patiebatur.

Con-

1652.

Consiliorum opportunitate Collegis apprime charus ; tametsi enim Præpositi Concilio Capitulari interesse ex officio non teneantur, nisi gravioribus super causis rogati ; ipse tamen non interfuit modò semper, sed ferè præfuit ; adeò ut ne quidquam ardui statuerint unquam, quod ipse arbitrato suo non comprobârit, Immaturam tanti viri mortem luximus aliàs, & sola dolorem ratio depulit, quod hæc omnia lege creata sint, ut morte deleantur. Sed nunc ut publica protequamur in abducendis è patriâ Hassorum copiis suam pariter operam collocabat.

26.

*Evacuatur Coesveldia.*

Enim-verò Diœcesin adhuc insidebat Hassicus miles, exactionibus, quamvis in pace, haud mediocriter gravis. Ingentem namque pecuniæ vim Hassiæ Principi addixerat Pacificatio Monasteriensis, unaque potestatem fecerat præsidio suo Coesveldiam obtinendi, donec argentum Casselæ penderetur. Et quoniam plures Ordines Imperij, ex lege pacis ad id concurrere obligabantur, quod tamen in conferendo ratam partem vel impotentes, vel incurij, certè legnes notarentur ; & temporum quoque calamitas augeter mutuandi tantisper æris difficultatem, non minor erat sollicitudo *Christophori Bernardi* tantam debiti summam conquirentis, quam cupido peregrinum educendi militem, ut

ex

ex longinquæ servitutis compedibus eximeret gemebundam Diœcesin. Adhæc, quod recedente Cattorum præsidio, secundum pacis conventa, Coesveldiæ munitiones everti oporteret, nec id Hassi solum, sed & plures alij, clam licet, urgere viderentur, imò & Consules Civitatis aucupari favorem militiæ, ut sub discessum traderent Senatui portarum claves, non parum quoque distrahebat Principis animum tam nolentis suis exui munimentis Civitatem, quam alteri à se credi vel tradi ejusdem claves. Incredibili studio ac vigilantia huic curæ intentus, nunc cum evocatis ad Comitium Ordinibus Diœcesanis consultabat, nunc Castellis Legatorum operâ laborabat apud Viduam Hassiæ Principem, Ejusque Ministros, nunc insinuabat se Cosveldiæ præsentibus Hassicæ militiæ Præfectis, ut voto demum suo frui daretur. Tandem parato partim ære, partim vadimonio, satisfacta Hassiæ Princeps præsidiarium militem suum Cosveldiâ educi jussit, ac fossis, vallisque illæsis *Christophoro Bernardo* reddi Civitatem. Qui præmissis mox *Remuntio* Generali Vigiliarum Magistro, receptisque ab Hassico Governatore clavibus, è vestigio subsecutus, ac magnifico Comitatu Civitatem ingressus est. Egit autem Coesveldiæ primum, ac statim indictis totâ Patriâ supplica-

plica-

1652.

64 CHRISTOPH. BERNARDUS.

plicationibus liberatori DEO gratias, præcepitque recurrentium deinceps annorum decursu Dominicâ Theophoriam Monasteriensem secururâ perpetuas agi, quod pace universali Imperio redditâ Principatum Monasteriensem ab Hassico & hostili tot annorum præsidio liberâsset. Sanè gaudia vix satis explicavero, quæ egomet vidi, civium & olim incolarum, qui digresso nunc hoste Lares, domosque repeiebant, ab exilio gestientes, quod omniam molestiâ defunctis Principis beneficio concessum esset, fructum pacis toties exoptatum aliquandò degustare.

Sed ecce proximum jam militis egressum in foribus propè stitisset protracta solutio millenorum aliquot imperialium nummorum; qui inter eam temporum penuriam difficilius parati, in summâ deficiebant. Ut autem obicem hunc dimoveret Principis solertia, abiturum ante alios maturantis, vadimonium obtulit; quod nec recusârunt Hassiæ Principis Commissarii, dummodo pignus in Benthemiensi, tunc amico Comitatu assignaretur. Et mox præstò fuere Nobiles Viri, Joannes *de Beveren* in Devensburg, ac Joannes *Beveren de Twickel* in Havickesbeck, qui Principis desiderio obsequentes bonorum, rerumque suarum Benthemiensium hypothecam utilitati Patriæ prompti consecrârunt.

Est

1652.

Origo  
familie  
Baronũ  
de Beve-  
ren.

Est autem illa *Beverenorum* familia generis splendore & antiquitate illustris; crediturque ab eã derivari *Bevernæ* Dominorum stirpe, quam è regio ortam sanguine, & amplos in Flandriã, Galliã, Pælatinã terrarum tractus jam ante complura secula possedisse, in sua Flandricæ *Bevernæ* & *Beveranæ* Ditionis chorographia probat *Antonius Sanderus*. Profectis namque *Godefrido Bullionio* & *Roberto Flandrorum Comite* in terram sanctam, *Theodoricus de Beveren* inter istius sacræ expeditionis comites memoratur. Cui & filius fuit, *Guilielmus de Bevernâ*, cognominatus Princeps *Galilææ*, & Comes stabili Hierosolymitanus. Et hunc confirmat, *Mejerus* in annalibus suis filios ac filias in terrâ sanctâ habuisse; Ut ex iis *Beverani* hujates Sanctum *Erponem* è Ducibus *Megapolitanis XVII.* *Monasteriensem* Episcopum, quando & is ab expeditione sacrâ in *Westphaliam* rediit, verosimilius comitati, ab eodemque ob gratam acceptorum in *Syriã* beneficiorum memoriam (nisi forsan emptione possederint) donati credi possint cognomine *Dynastiã*: quam propter amplitudinem in binas postmodum Parochias, nimirum *Orientalem* & *Occidentalem*, *Oest-* & *West-Beveren* divisere. Ab eo enim tempore in *Monasteriensibus* fastis, diplomatis ac tabulis

E

lis

1652.

lis publicis nomen Beverenorum celebra-  
tur: ut ordine pulchro digessit *Joannes*  
*Godefridus Baro de Beveren* in *Deven-*  
*burg & Lette*, memorati *Joannis Filii*  
*Consiliarius Monasteriensis*, jurispruden-  
tia, politicae & historiarum egregiè per-  
tus; qui & genealogicum schema *Baro-*  
*num de Beveren* affabrè elaboravit. De  
quo plura nobis dicendi occasio in loco  
erit; nunc publicis insistamus.

Ex abductâ per hos dies *Hassorum*  
militiâ communem Patriæ lætitiâ non  
multò post auxit recuperatio arcis *Bever-*  
*gernae*, sive ut rectius fortè nonnulli volunt  
*Bevergardæ*. Hanc superiore bello expu-  
gnaverant *Sueci*; Verùm quod nullo pa-  
cem post *Westphalicam* titulo retinere pos-  
sent, unitarum *Belgij Provinciarum Ord-*  
*nibus* consignarant. *Ferdinando Electore*  
*Colonensi* adhuc superstite, arcis restitua-  
tionem *Hagæ-Comitis* urserant sumptuosa  
legatione *Monasterienses*, ipsum etiam, ut  
faciliorem redderent, *Lingensem Com-*  
*tatum* empturi. At importuna tunc, nec  
satis honorifica *Auriacis* visa est terræ istius  
venditio, quam vicina fulciebat adeò mu-  
nitiæ arcis opportunitas. *Christophorus*

27.  
*Bever-*  
*gernam*  
*arcem.*

*Mona-*  
*sterien-*  
*ses repe-*  
*tunt.*

*Et ite-*  
*rum*  
*Christo-*  
*phorus*  
*Bernar-*  
*dus.*

*Bernardus* tametsi sat gnarus eas sibi  
vires non esse, ut è *florentissimæ* tunc  
*Batavorum Reipubl.* manibus *Bevergernam*  
ferro extorqueret, id tamen postulati sui  
justitiæ,

justitiæ, & vicinorum benevolentia tribuit, ut restitutionem ab eorum æquitate impetrari posse non desperaret. Igitur *Theodoricum Philippum ex Baronibus de Wulich* in Pröbting (qui nuper sub Hassis Chiliarcha meruerat) Virum & sago devotum, & togæ non inidoneum, Hagam-Comitis ablegat, sollicitaturum Ordines, ut cum nullum ipsi jus haberent in arcem, juxta leges pacis Westphalicæ certò restituendam, educerent præsidarium militem, vacuumque redderent Episcopo Monasteriensi. Sed hic surdas primùm aures invenit; paulatim verò nonnihil moderatior; tandem etiam rationi obsequentes, dum scripto fatentur nullo jure arcem ab externo milite teneri, sed uti esset Episcopi Monasteriensis, ita nec debere quaesitâ restitutione diutius eundem frustrari. Verùm executionem non sequebatur par verbis candor. Militem exauthorant & sacramento in speciem mutato, *Guilielmo tertio Arausionensium Principi* vix bimulo transcribunt. *Christophorus Bernardus* visâ tam insigni strophâ, hanc astu fidem ulturus, acquiescebat Ordinum responso. Noverat enim Batavorum animos tunc ab *Auriacâ* domo alienatos, viduæ Matri hac versutiâ placere tantùm voluisse; cæteroque si auderet & succederet, ne stricto quidem pugione amissam *Bevergernam* vindicaturos.